PAGE
2

[image: image1.jpg]

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2020                                                                                                                              № 1335
О внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от 08.10.2019 № 1846

«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования и
молодежная политика в Ярославском
муниципальном районе на 2020-2022
годы»»
    В целях уточнения программных мероприятий, Администрация района  п о с т а н о в л я е т:

   1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования и молодежная политика в Ярославском муниципальном районе на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 08.10.2019 № 1846, согласно приложению.
   2.  Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

         3.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Ярославского

муниципального района                                                            Н.В. Золотников
           ПРИЛОЖЕНИЕ
           к постановлению
Администрации ЯМР

от 30.07.2020 № 1335
Изменения в муниципальную  программу
«Развитие образования и молодежная политика в Ярославском

муниципальном районе на 2020-2022 годы»
  1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Ярославского муниципального района»  строку шестую   изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования муниципальной  программы

	Источники финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего

В том числе по годам

2020
2021
2022
Федеральный бюджет

146 061,909

57 917,643

60 364,244

27 780,022

Областной бюджет

2929 982,962

1 010 408,037

960 467,027

959 107,898

Местный бюджет

763 528,783

306 996,944

250 966,921

205 564,918

ИТОГО

3839 573,654

1375 322,624

1 271 798,192

1 192 452,838

  2. Раздел V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

                    V.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие образования и молодежная политика

в Ярославском муниципальном районе на 2020-2022 годы»

	 ВЦП по отрасли «Образование» на 2020-2022 годы
	3 641 947,512
	1 262 283,898
	1 190 916,276
	1 188 747,338

	- районный бюджет
	700 003,808
	294 081,156
	204 063,234
	201 859,418

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	2 875 460,573
	957 244,777
	959 107,898
	959 107,898

	- федеральный бюджет
	66 483,131
	10 957,965
	27 745,144
	27 780,022

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	 0,000

	 МЦП «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних в Ярославском муниципальном районе  на 2020-2022 годы
	237,000
	55,000
	91,000
	91,000

	- районный бюджет
	237,000
	55,000
	91,000
	91,000

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	 ВЦП  «Молодежь.  2020-2022 годы
	13 100,711
	6 315,531
	3 392,590
	3 392,590

	- районный бюджет
	10 864,025
	4 078,845
	3 392,590
	3 392,590

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	2 236,686
	2 236,686
	0,000
	0,000

	- федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	 МЦП «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ярославского муниципального района» на 2020-2022 годы
	681,180
	237,360
	221,910
	221,910

	- районный бюджет
	615,730
	171,910
	221,910
	221,910

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	65,450
	65,450
	0,000
	0,000

	- федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Строительство СОШ (школа
в п. Заволжье)
	1 250,000
	0,000
	1 250,000
	0,000

	- районный бюджет
	1 250,000
	0,000
	1 250,000
	0,000

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Обеспечение доступности дошкольного образования
	182 357,251
	106 430,835
	75 926,416
	0,000

	- районный бюджет
	50 558,220
	8 610,033
	41 948,187
	0,000

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	52 220,253
	50 861,124
	1 359,129
	0,000

	- федеральный бюджет
	79 578,778
	46 959,678
	32 619,100
	0,000

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	(в т.ч.: строительство яслей
в п. Красный Бор)
	69 215,859
	69 215,859
	0,000
	0,000

	- районный бюджет
	5 456,411
	5 456,411
	0,000
	0,000

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	49 498,670
	49 498,670
	0,000
	0,000

	- федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	14 260,778
	14 260,778
	0,000
	0,000

	(в т.ч.: строительство дошкольной образовательной организации на 90 мест
в д. Кузнечиха ЯМР)
	112 050,128
	36 123,712
	75 926,416
	0,000

	- районный бюджет
	44 010,545
	2 062,358
	41 948,187
	0,000

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	2 721,583
	1 362,454
	1 359,129
	0,000

	- федеральный бюджет
	65 318,000
	32 698,900
	32 619,100
	0,000

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	(в т.ч.: строительство дошкольной образовательной организации на 220 мест
в п.  Карачиха  ЯМР)
	550,000
	550,000
	0,000
	0,000

	- районный бюджет
	550,000
	550,000
	0,000
	0,000

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	(в т.ч.: строительство дошкольной образовательной организации на 220 мест
в п. Красный Бор ЯМР)
	541,264
	541,264
	0,000
	0,000

	- районный бюджет
	541,264
	541,264
	0,000
	0,000

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по муниципальной программе
	3 839 573,654

	1 375 322,624

	1 271 798,192

	1 192 452,838

	- районный бюджет
	763 528,783

	306 996,944
	250 966,921
	205 564,918

	- бюджет поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- областной бюджет
	2 929 982,962

	1 010 408,037
	960 467,027
	959 107,898

	- федеральный бюджет
	146 061,909

	57 917,643
	60 364,244
	27 780,022

	- внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000